АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ БУЯН
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛ Е Н И Е

от 9  июля 2013 года  № 39

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации сельского поселения Новый Буян от 19.02.2013 г. № 7 «Об утверждении Административного регламента «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Новый Буян
муниципального района Красноярский Самарской области»

     Рассмотрев протест  прокуратуры  Красноярского района от 21.06.2013  года № 07-07Б/69  на отдельные положения Постановления от 19.02.2013 г. № 7, администрация сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Протест  прокуратуры  Красноярского района от  21.06.2013  года        № 07-07Б/69 на отдельные положения Постановления от 19.02.2013 г. № 7 считать обоснованным.
     2. Внести в  Постановление администрации сельского поселения Новый Буян  от 19.02.2013 г. № 7 «Об утверждении Административного регламента «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области» следующие изменения и дополнения:
    2.1. Пункт 1.6.2.  дополнить подпунктами:
     «- проводить проверку на основании распоряжения Главы сельского поселения о ее проведении в соответствии с ее назначением;
     - проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения  Главы сельского поселения Новый Буян и в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10 настоящего Федерального закона, копии документа о согласовании проведения проверки;
     - не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
     - предоставлять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки, информацию и документы, относящиеся к предмету проверки;
     - знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с результатами проверки;
     - учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей;
     - доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
     - соблюдать сроки проведения проверки;
     - не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;
     - перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым проводится проверка;
     - осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок».
     2.2. Пункт 3.4. дополнить подпунктом г) следующего содержания:
     «г) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами».
     2.3. Пункт 3.4. дополнить абзацем следующего содержания:
     «- проведение внеплановой выездной проверки индивидуальных предпринимателей по основания, указанным в подпункте «а», «б» пункта 3.4. Регламента проводится после согласования с прокурором Красноярского района».
     2.4. Абзац 3 пункта 3.6.  изложить в следующей редакции:
       «При проведении плановой проверки субъекты, в отношении которых она проводится, должны быть уведомлены об этом Администрацией не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения Главы сельского поселения Новый Буян о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.
        О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой является  поступление в Администрацию обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
     а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
     б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
     юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются Администрацией не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом.
           В случае, если в результате деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о начале проведения внеплановой выездной проверки не требуется.
     2.5. Пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
     «3.7.Срок проведения плановых (внеплановых) проверок не может превышать двадцать рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановой выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.  В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц Администрации, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен Главой сельского поселения Новый Буян, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий,  микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.
     2.6. Пункт 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:
     «Специалисты, задействованные в процедуре исполнения муниципальной функции, несут персональную ответственность за соблюдение сроков и порядка проведения административных процедур, установленных административным регламентом».
     2.7. Пункт 4.3 дополнить абзацами следующего содержания:
     «Результаты проверки оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.
     Справка подписывается главой администрации».
     2.8. В пункте  5.5.  абзац 2 исключить.
      3. Направить настоящее постановление  прокурору Красноярского района.
     4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярские новости» и на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский в сети «Итеренет».
     5. Настоящее постановление вступает в действие со дня его официального опубликования в газете «Красноярские новости».

Глава администрации
сельского поселения Новый Буян                                        Ю.А.Пронченков

image1.png